
i

u2 Pokrok Západu
II 1 V 1 s V--

r@ opic 11 hnízdo staví Někteří mu někdo bedlivěji nohu proliliťonrDivani za živa kmenové auitráistí Dampierem žel říkával "Ztratil jsem nohu
ve službách svého pána Smilujtepopsaní ani oijtroje pro loven

zvířat jimiž těživí hotoviti nedo se nad ubohým mrzáČkem
vedou a více než do pěti počítati Ve svých technických pracíchStarý zvyk z barbarských víkň neumějí HottentoM vyhánějí

třŠÍ a osvěžuje když ty mladinké

jasné1 tváře usmívají se kolem mne

Zdá se mi že se mihajf kolem

mne zlaté paprsky slunce A vile

jak slunce je zdravé Byl bych již
dávno zemřel kdybych neměl ko-

lem sebe ty caparty štěstí zacho-
vává"
Velmi pěkná theorie: Štěstí za-

chovává Ale málo komu přístup-
ná Předspaat někomu štěstí jako

starce z vesnic aby je Šelmy roz
předstihují zvířata mnohdy člově-

ka Termiti staví hnízda proti
nimž (u porovnáni s velikosti zvi
řete) by musila býti Eifelova věž
1600 metrů vysoká Jak výtečně

Nalézá nyní následovníku J na Rusi trhaly a Kafrové Mačapis opou
štějí vždycky nemocné ponechá
Vatlrit trt imnlnitnii A:l

w ť a uuv ťwuu Liuozroutů ať z ohledů rodin
rozejdou nich Ahneníórh „k„ „1

Nedávno bylo podmořským la-

nem oznámeno že v Teraspolu v

Kusku nalezeno bylo 38 mrtvol

je vše rozděleno jak postaráno o

stejnou temperaturu dutin mi lék proti rokům je přece poněkudr-- vtr-i- 9 „ a I wa uvww bvuukusu ueguni jsouneitanatictei- - nfeh n Hnn --xi: vzduchem naplněnými jak vtipněř iLi _
7 -- wuui uuualidí již byli za živa pochováni

těžké
Na spúsobu života také něcouuou seKtou majci po- - milionů Divoši na Guyaně Ka

Pějte sl pozorl
Před zlým neb lebky m nastuzeiiím kaAll T kíd!m případe

jsou opravdové doet a ihned proti ním zakrňte

TJ1 rojte
Dr August Koenig's

HAMBURGER URUSTTHEE
které Jistě a rychli i ten nejškareději případ vyléčí

Dle listin nalezených u těchto
zařízen odvodflovací systém aby
voda při deštfch co nejrychleji zfefVU aJ n- - Á __! I uuolwmrtvol shledáno že osoby ty ná záleží chceme-l- i dosíci pořádného

věkuuuall vU vosivnc tímve Wkrmu í HomoroHrJ ostrovů hnízda odtékat! mohla
ležely k páboženské sektě nazý aKiaaateiKou teto sekty byla Fidži iirh pohlavár Ra Ondr Pohnutlivé bývají případy sou Pana Legouvéa ptal se jistý- tř m I 1

vajicl se bčguni o jejíž existenci miaa vera wasa evna Dyvaia Ondr snMI sám 900 osob Novo citu a vzájemné pomoci u zvířatdověděl se svět a sice hrozným představená jednoho z ženských zelanďanil mnnvf bmannx r:xf kterými bývá člověk homo
spůsobem před čtyřmi roky klášterů na Rusi Vera Makajevna oddáníjako Nam Namové a jiní sapiens často velice zahanbenPolicie odhalila totiž jistého I""-""- "" uuuaic ruuiHy biecnu- - isou ÍprpWmi Lmiklci! r Kde je tolik nezištnosti sebezapřert „r -- ui — 7

— -- t vKovaleva vůdce této sekty který T JJ ' "vf'aua"-
- lisovati tyto tvory není možno ní a lásky k společenským zájmůmza živa pochoval 22 osoby mezi ckou suesienost Ani klášter H každá snaha rozbíjí se o jejich ne- - jako u zvířat?

w

ujwfcu ť„i0 ooiuu skonalou hloupost Jedné vlaštovce zapletla se no
"1""'" "'"' ocaiu Poxnrmm Ltfmi itU: _

zicica ao mata teieeramicn mezi„ T-- vi: íK i„::i '""- - ""J""
~L JL uitacuc aidjiuc po vlastnostmi nás zvířata Dředčí Pont de Tuileries a Pont Neufx 'llovřlf nhúlíá r J fn cl rinf Paříži Několik set vlaštovek

80000 akrů pozemků na prodej
The North Wisconsin Colonlzation Co of Superior Wis

prodá vám pozemky cenu kterouž dvouleté vaSe nájemné v lowé neb Nebrasc
vám zaplatí Pomyslete: Jedinká úrodu zaplatí cenu vašeho pozemka Nejenom
íe oena Jet nízkou ale 1 podmínky platební Jsou příznivé plSie společnosti
buďto do hlavni úřadovny do West Superior 17 Wls Bulldlng aneb do poboř ní
úřadovny ís 500 Ho 13th Ht Omaha Neb

I SVWUIzae Dyu známa jediné pode gtrkv do 70 st iiínf Sírkv ai vf které se slétly tak dlouho zobáky„1 i:ii: l ' ' ' " ' 1

nimi svou ženu své dvě děti a

svoji sestru Za tento svůj zločin

spáchaný z náboženské střeštěno-st- i

odsouzen byl k doživotnímu
vězení v klášteře
Také v Indii anglické úřady od-

halily náboženskou sektu jejíž
členové podstupovali dobrovolně
smrt nechávající se za Živa po-

chovávali a také v Číně a u Indi-

ánů kmene Tobo v Bolivii a u ně

kterých kmenů indiánských v Bra-

zílii jest zakořeněn zvyk pochová

do drátu tloukly až se jim poda
řilo pouto nešťastnou družku sví

' "r™ ¥UU1C a K°yz ru- - řata mohou obývati všude V ne- -
ské ú ady prováděly sčítání lidu v smírných hloubkách moře našlytito krajině tu Běguni na radu Se ryby jako jjythytes eracus
matky Vitáhe nechtěl odpovídat (4225 metrů) neb Bathyopis ferox
na otázky úředníků domnívajíce r(nin moirM r?„r n:fto„k„í

rající přetrhnouti Jinde opět
krmily vlaštovky svou družku jež

zvědavý asi šedesátiletý mladík:

"Jak to vše tropíte že máte tak

pevné zdraví? Musíte žít velmi

spořádaněpodle určitých pravidel
hygienických Jinak se to nedá

vysvětlit''
"Milý pane" ' odvětil doyen

Akademie francouzské s úsměvem

"mé z Iraví nenf snad takpemi
jak se domníváte a můj princip
neoi tak účinný Avšak vězte:
Moudrost v hygieně je elixfrkterý
jsem si takto zformoval: 50 gramů
opatrnosti a 10 gramů odvahy —

Příliš úzkostlivě se ošetřovali a

příliš málo na se dbáti znamená

stejně málo býli dbalým svého
zdraví'
Další hygiénický princip pana

Legouvéa je — humor a veselost
Pan Legouvé rozhodně není pessi-misto- u

Nedívá se černě do světa—

proto snad se divá do něho tak
dlouho Je však velmi citlivého
srdce a prohlašuje soucit útrpnost
dobročinnost účastenství s chu-

dými nešťastnými a trpícími za

pocity nejen uŠlechtiléale i zdraví
uchovávající
"Bojíte se smrti?'' tázal se kdo

se podobně do drátů zapletla tako Ki ki: Lt ~"rr i""-"""""!- '

y uUuVjuui1iiiMoupuiii 6e vodám jichž teplota je blízka dlouho až ji lidé vysvobodili JeH IIAMBURSKO-AMERICK- A LINIE cirKvi coz by bylo nulle nebpravouayue žijí ve vodách horkých nom zvifata milují svého nepřítele
člověka a prokazují mu všemožněván obětě k tomu svolující za VJ UJf uaii tomuto Kůže i kosti lidské jsou lehce dobrodiníživa "'u'ucuu usuuu d zacnovau sve rraníto nu 7 t LnEt zvířat ziji-1- ! zvířata v monogamiiV Indii a celé téměř Asii panuje

Společnost tato udržuje celý rok pravidelné pojení s Evropou
loděmi jízda t Jiew orku do Hamburku

Lodě odjíždějí ve čtvrtek v sobotu

Hambursko Americká Linie lest neistar&f Nřmckií Trn_ A tluntií-- b Ponl

uuse tienu teto seKty s mat na př chytin hmyzu vzdoruje
pověra že osoba stížena malomocí kou Vitálií v čele usneslo se že

trestává se nevěra manželská na

př u čápů velmi přísně ba anikyselinám i žíravinám Některé
dají se pohřbiti za živamůže zachrániti pokolení své jen

tím spůsobem před hroznou tou
krádež větviček z hnízd nezůstává▼ebni Společnost a vlastni 202 lodi majících úhrnnou snosnost 541083 tun 95 z

A „U 4 „ I _„KIX - 1 t_í 11 _ - Jakým spůsobem se to stalo to mai{ dofconrp lrncřr nímx:„„Rtuw jbuu venac uauiurui paruiay zaumujici z avousrouDOVyCa parolodi nemocí když nechá pochovati se
bez pomsty na př u vrankrkavců
kavek Je-- li potřebí odsouzení

aierc au puuuuu cesiujicicn ívmst zařízeny jaou lanový počet parolodi ne yyšlo na jsvo při přelíčení Ková- -
podivuhodně vytvořenouleva které bylo odbýváno v Odě- - iak ahfi io„ nnmínx „i„

Tinami znuua jma epujecnusi uuieane prepiavu a cen ODratte se na
slétává se třeba celý tribunál

za živa

To právě přivedlo asi před dvě
ma roky jednu ženu v Indii 1

se Dle důkazů policií snešených ilověka neb ssavců u Dorovnání i k vyhnanství bývají neposlušHAMBURG-AMERICA- N LINE pohřbívání dělo se vždy v noci s se svalv iinvrh r(řan Kt- - ní členové společnosti sloni neb
bobří často odsouzeni Střídmost

doprovázením slavnostních nábo atáhnouti jen dvě třetiny své tíže
ženských obřadů chroust aikrát „ír nP cim vif

hroznému úmyslu ukončiti svůj
život tím spůsobem Byla matkou
několika dětí jež měla velice ráda

základní podmínka zdraví je u&tVYAoYYvVl - CvWor_ WV ?eb jejich si stařičkého spisovateleObětě svého fanatismu před nřkteří iiní hmvmvrf r- - a -- 4' — — - -% jednatelů zvířat kardinální cností Nedbají-l- ia aby tyto zachránila—dle pověry pohřbem oblékly se ve své nejlepŠÍ Liro PnVvh ™t ual~u
"Ani dost málo A vy?"
"Nevím věru Nemyslím na nitohoto pravidla a opíjí li se míváv ní vštípené—tu oznámila svému ťv uc uavcaaiy umrini 2H ouhavtf Srovne m pohybParoplav Spol

Sev-nameck- ého

Lloydu na tom viny ienom Člověk Ui j j nikdy''muži zámožnému zahradníku že roucha Na to ulehli v tichď a od křídel ptáka neb mouchy která ich pozorujeme i šílenství (jako u Já na ni myslím stále'' pravildané resignaci do vykopaných hro slona jelena koně) i sebevraždu Legouvé
Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes

moře za 5 dní 15 hodin a 10 minut

se chce pro ně obětovati dle staro
dávného obyčeje Orientu

Manžel byl s tím srozuměn 1

může ve vteřině 33okrát křidélky
máchnouti s nejobratnějšími prsty

bů ležíce vedle sebe muži ženy
"To není veselé

"Naopak velmi uklidňujícíproslulého některého pianistydle zvyků své země ani neodvážil
Omládnutí tento luzný sen sta

a deti a sice vždy na pravém boku
Na to aniž by se hnuli aneb vy-
razili zc sebe jediný sten nechali
se zasypali hlínou od Kovaleva a

ro paroioaicn ezpressmen z jew 1 orán do aremen $3800 Velikost smrti zastiňuje všechnyse nic namítati proti rozhodnutí
rých panen i mládenců pozoro

ro paroiúdicb pravtdeinýcb z JNew rorku do Břemen $30 00
Po parolodích expresních z Břemen do New Yorku $38 50
Po parolodích pravidelných z Břemen do New Yorku $3650

vati můžeme u nej nižších živoči
své ženy a proto pozval čtyři své
důvěrné přátele aby súčastnili se
obřadů pochování jeho manželky

neKoiik--
a

jiných vyznavačů své

malichernosti našeho Života VŠe
mizí před ní A mohu říci že
zrovna tak jako miluji život že se
též nebojím smrti"

cbů nálevníkú brvnatých kteří
sekty--js@vHlavni ú řadovnan® sloučíce se vyměňují si Částečně

x:_x:x_x i i o
za živa I sami ruští soudcové kteří

Před nedávnem chtěl se vrhnouti
pes jehož pán zemřel pod loko-

motivu Když jej zachrániliutopil
se v blízké řece Zrovna tak jak
to lidé dělají!
Lidstvem bude zmítati bouře

sociální které z nerovnosti a ne-

dokonalosti Člověka a jeho zřízeni
i zákonů plynou Sociální pomě-
ry zvířat trvají tisíciletí v harmo
nii nejlepsí
Na člověku vyplňuje se jen stála

kletba v první knize Mojžíšově
uvedená: Zlořečená země pro

0ELRICHS & CO 5 Broadway New York A dále vypisuje Legouvé žeiiYuiisuc ovc idiay OUulySl VV- -Vedll VVSPtřnvánftOtO a nn7iTato rozloučivši se dojemně se
'úlnUVoVAÁrvh f :x„xx 'Ů8tJ dokonce nové vnitřnosti

svými dětmi odebrala se ke hrobu--aíHlavnl lednatelé pro cipadik- - noati ípS řaaro Z" " chž se Př' Pronásledování zbavil
pocítil smrt zcela blízko že jej
ovanul již její mrazivý dech One-

mocněl před několikaletý velmi
manželem jejím vykopanému a

H uLAUSErilUS & CD 1A0r stret rc Ki _
" nezmare můžeme jako rukavici

jeho přátely a vstoupila odhodla
nebezpečnou chorobou plicní Přisilon fanatUm RXr„nA IU vu'u" " r u4c ť"ť"!O01 seně do něj

V í Pletivo novému úkonu trávenívedla je k obětování sebe samých r'„u jc~ jx:„ — _xi x
Celá víska súčastnila se tobo64 T pákové brány $700 jeho vysokém staří bylo nebezpečí

dvojnásobnéa ř K nAnnr u i
"

í "íw'u' UCJC oc u "caiciyca KSavhrozného pohřbu Žena pronesla tebe s bolestí budeš jisti z ni po
inorovené i dobr ocele tvrdé a parné 4
pal ocelové zuby opevněny Jsou matkami
Nejlepíi briiiy na světě Vazi 170 lb isnn

Počalo to influenzou a dva dnv
všechny dny života svého a onac „ JKa ruce zejména vodních ptálehké ale silné Ty amé pt-- radami 60 T

oMit-U- U1U£UUU DVUU b (11 i I ! 1 _ i _
- nemohl stařeček vládnout rukama

Vypadlo mu péro fleuret vidlička
a neo 4 trny vyrovD&vaeem pro % neb trní a bodláčí tobě ploditi bu

de
tri auue natě ai pro vetKy Katalog na snášeli s oddaným klidem toho íninožství vzduchu Našezažívací

důkazem bvJv fotoerafie uch

ke shromážděným několik slov na
rozloučenou a nejsrdečněji rozlou
čila se se svým mužem Přítomné
děti pokryly ji na to květinami a

zelenými ratolestmi a její muž
vhodil první lopatu hlíny do hro-

bu načež jeho přátelé brob rychle

Eipříoá Plot Co Box 82 Altsxt iisoii
nirnA - v -" usir°le ncJ80u l"e' U PorovnáníJedinká továrna na pluhy prodávající přímo farmerfim

hulv nfJl-X- - ac "UCUEllI VU1CIU UOKQOaiOSll Ul léní dosáhnout! vysokéholOdruhaa velkortí ŽENA SE DIVÍ KTERAK MOHLA BÝTI BEZ A fr„ i„ po: „„„x °Pice maÍ{ zul)y mnohem pevnější
ní Vh7nt neíli Bez Plomb a práškůza živa pohřbených q :t u í _x

veku- -

O tom jak možno ve zdraví s

zaplnili hlínou a položili naB hli
QBÍ-lBJyM'-

10
kabinetu

2 i WI1IIIU i ziiiiv ifiu ii nnrrauiněnou vásu fihpti tu na ATn irXř itpví knK I "
TJletK práci Jestokrason domova ITtichvUL Setři peníze JIU uuu v ollslanemela bv býti bei ne! 10 druhů a velkostí Stojí od ti SO do

veselí dosáhnouti nestorského vě
ku napsal nedávno zajímavé 2

ho K hrobu tomuto putovaly ženy111 SO Zasýiáme přímo a továrny ta ceny tovární a hotovíme! Teraspolu v němž pohřbeno bylo vřem pravidlQrr1 hygieny plodyzaživa 28 Členů sekty Běeunů j uikabinety kuchyňské se acbrnovacim vríkem jimi se nic nevy-
rovná Czlvánv a odDorucenv od neileLiich knchařft PUtn ! rozmarné pojednáni jistý starý pán-- „x jai iviuc jaao Kamen ieKten naaio cenniK uu v nemz i line potřeby kucnynské se nalézali

který je nad jiné povolanou autoTúc Qneei Caíínnst Co Secnnty BldjL CDicap 111 _ imuiauu ( „k : i Lit

a dětí z daleka aby položily kvě-

tiny a ovoce na rov kde odpočí-
vala oběť mateřské lásky a odda-

nosti a to právě zavdalo podnět
anglickým úřadům k vyšetřováni
Manžel a jeho přátelé byli na to

ritou v této otázce neboť svým

šťastným a spokojeným životem"'" iíu acaia
n„i u„í

uusuu existuje Ptačí Jako pštrosí v němž se že

1 břitva z ruky — a to bylo velmi

povážlivé neboť starý pán stále
hbitě zacházel s těmito předměty
Čtyři měsíce to trvalo nežli je
zase jeden po druhém mohl zved-nou- ti

Tehdy pocítil Legouvé blízkost
smrti Může naznačit den i hodinu
kdy se jí octl tváří v tvář A nebyl
prý to moment hrozný Starý pán
tvrdí Že byl dosti klidný a cele
odevzdaný do vůle osudu
Pan Legouvé zakončil vypravo-

vání o svých prostředcích proti
zhoubě stárnutí veršovaným sklá-
dáním jež má skutečně spíše vý-

znam poetický nežli zdravovědný
Zdá se však Že Štěstí humor a

optimismus jsou základy theorie
dlouhého stáří veselého filosofa

spokojeného literáta a šťastného
dědečka a pradědečka
Starý pán se cítil stále tak dobře

ve své více jak devadesátileté kůži

vyploil bezmála celé století předeTa 7IUJ voeř nnvAJ— ift lvvu- - UX( IKM AM4eVAn AX I_ _ Jílv
boaCBOst ztráceni semene Hrál spánku varkoaie en a licou zame- -

šlé a do nynějšího století vkročil

pevnou nohou a čile se zdravým
zatčeni a postaveni před soud

_ T3 i~ i I 'vue navili uuí
Přelíčení odbývané v Rurki žaludkem s rukou vládnoucí do

nějaký jejich vetchý

luti Braai vteuay jdou uaainzitymi vrací jvv silu všem org-uh-
m

Nevzdávejte se nadčje neb léíbu máte po ruce Posiluj mozek a sy-
stém nervový SOc krabiíka 6 za$2Sii poétou Písemné zaručení íe vyléčí
neb peníze se vrátí po 6 krabičkách Clrkuláfe zdarma Adresa: lr

B1SHOP BESEDY CO SAS FBAKCIiSCO CAL n_Emil Čermák 1263 jižní 13tá klice

sud pérem ano i rapíremspasoouo sensaci a rozčileni po
celém kraji neboť domorodé oby

král zemřel neb zabit byl v bitvě Je to nejstarši francouzský spitu všechny jeho ženy a pozůstalívatelstvo vidělo v činu manžela a sovatei t iegouve £acal svou
literární dráhu před mnoha a mnojeho přátel jedině starobylý zvyk

panující v Indii a Žádný zločin I

ženského rodu byly s ním pohřbe
ny
Norové pohanští Germáni asia

ha lety byl spolupracovníkem
domorodí soudcové zasedající dramatického velkovýrobce Euge

Rychlým letem tické hordy Hunů které zaplavily
Evropu v počátcích epochy kře

na Scribe který zapomenut již asi
vedle Angličanů byli toho samého
náhledu avšak vzdor tomu vinníci

půlstoletí odpočívá v hrobě Sta
odsouzeni byli na doživotí do vě

řičký Legouvé jemuž minula jižSttftech zhoubný aepfiteiiířf m po celýcli Spoj
Ildstra

zení Domorodí soudoí přísedící devadesátka jest stále pohyblivý

že půjde tyto dny jako 6vědek na
svatbu o půlstoletí mladšímu kol- -

legovi z Akademie presidentu
f

sněmovny Deschanelovi 1

podali však proti tomuto rozsudku
vychrtly a nezmarný stařík jestodvolání k nejvyŠšímu soudu do jednou z nejpopulárnějších figur

Kalcutty avšak toto dosud není

Jedí vždycky jen proto a jen tolik

aby byla živaale nikdy opačně

Vyříznutá ústředí nervová u člo-

věka se neobnovují jak učí fysio-logi- e

Opicím narůstají znova i

části vyňatého mozku ptákům se

hojí i překnutá mícha

Smysly zvířat jsou často mno-

hem dokonalejší lidských Oči

ptáků výborně jsou chráněny tře-

mi víčky a mohou býti snadno na
dálku i na blízkost přizpůsobeny
tak že ptáci zřetel oě na i okřát
větší dálku předměty rozeznávají
než člověk

Některým Živočichům jako mlo-ků- m

i ssavcům části oka znova

narůstají Výtečný sluh a hmat

netopýrů čich psa neb slona ne-

lze k našim smyslům ani přirov-
nat! 1

Obraťme nyní pozornost k du-

ševním vlastnostem zvířat Brous- -

sťanské a jež usadily se pak v

Uhersku ve všech těchto národech
bylo zvykem pohřbfvati oběti za
živa

A dnes v osvíceném dvacátém
století hrozný tento zvyk panuje
nejen u barbarských kmenů indi-

ánských v jižní Americe ale i v

Indii která je již po dvě století
podřízena anglické vládě a v Čí-

ně v niž byla kultura a vzdělanost

vyřízeno STATE Oř OHIO City of Toledo (
Lucas Countr íM

pařížských obecenstvo si ukazuje
v Akademií šťastnéhousmívavého
stařečka jenž chtěl do slova bráti

svůj titul "nesmrtelný'

V Cíně nejen osoby malomocí
stížené ale i lidé již stali se ne

ohroŽHjí ihroty statisícA Každé zaaetlMi&i m
státl přičaiou tižké choroby aeb 1 atnrti

Fr J Cheney odpMaáhnnl ie Jt slarlím
nrmJ í l fJh"oey k Vo provoaujlciobchod v mtatí oknwu a mfeu uv

děného a to zmlntná Brma vyplatlobno j~)Dobo sta dl art v Jednom akaJdém případ
Z jeho vetchých rukou nevy

padlo dosud péro občas píše o

jisté nruÉčsNÍ FRANK J OHKNEYdaleko dříve nežli v Evropě a ko svýcb vzpomínkách sahajících od
dob restaurace Ludvíka Filipa

OdpHsannuto a podepsáno v mé přítomnostdne dn l prosince lmenečně — což jest nejsmutnější —
eho hlas nepozbyl lahodnosti a

napravitelným svým chováním ob-

tíží pro své příbuzné a pro svoji
obec pochováváni jsou za živa

Smrt tato přisuzována jest pro-
vinilcům v jakémsi rodinném sou-

du který sestává ze všech hlavních

příbuzných a vládní autority mlčky
uznávají rozhodnutí těchto příbu-

zenských soudů za právoplatná
Toto pohřbíváni za živa děje se

zaraSt se taktot v

JaktaUe aposornjeto přfxaaky aastUMf vypařte ai
m aoc aoky ve vod do které dtfte trocha mleté hoř-£lc- e

vypijte koflík horké letaoaédy a vezmete dvé

gel ( A W OLEASOit
—~ ) notáf
Halí' Catarrh flnr Imí _starý Legouvé jest znám jako vý

hrozný ten barbarský zvyk nalézá
i půdy na Rusi v lidu střeštěném
náboženským fanatismem tečný pfednášeč a předčitatel A íelnkuj přímo na krev a slezlny polieW si

pro dosvídření zdarma
stařičký pán s obdivuhodnou hbi-

tostí ještě do nedávných dob den-

ně si odbyl své fleuretové assaut

V J CUENKr a CO„ Tollo O
Prodává se a lékárník za 75c

HaU a Family ťUolky Jso alepái
Sevcrovy Tabletky proti nastuzeninám sais pravil kdysi k velikému po-

horšeni členů akademie že snahaStupni dokonalosti
v Cíně velikou okázalostí (když neboť byl vždy náruživým Éermí--pu mcaiecu uctívaní snana oouPak Klekaete v teplém pokoji dobře se přikryjte oběť nebyla odsouzena k této íati existuje též u zvířat Celá řada femČlověku od věků vštěpována

sobčlibá idea o svrchované doko
Hleďte byste se dftkiadae spotlll Drahý dea berte smrti za nějaké provinění) a Činí přírodozpytcú jmen nejskvělejšíchtabletky podle aévoda a mimo te Pan Legouvé má tedy všechny

vlastnosti a plné právo psáti o
se vše aby se tato smrt učinila nalosti vlastní bytosti Pán pří doložila věty tyto příklady
oběti lehkou Příbuzní a sousedé Paměť zvířat jako psů holubů umění dosáhnouti stáři vysokéhorody koruny tvorstva vrchol

stvořeni! Ostatní Živoucí bytostisnaží se sehnati co nejvíce peněz koček zejména při orientaci vzbu Uveřejnil tento svůj "recept proti
mezi sebou aby koupiti mohli hluboko pod ním v prachu se pla zuje úžas Zdá se jako by kočky rokům" v "Tempsu'
nejkrásnější rakev a za tuto vydají zi bez duše a vůle nástroj a hmo viděly skrze předměty neprůhled

který caaiceaé prAdaiky zhojí veikerý fclea vypadl
%C claí dýckáaf ssadaýa pravidelaým zvláiti

dáate--U aa prs
od f 10 do řiooo —dle svých pro né jako my když používáme

Podáváme z něj několik
jež bohužel jsou spiše zá-

bavné nežli poučné Rady Legou

ta k vůli němu stvořená
- A přece jsou vlastnosti a schopstředků Roentgenových paprsků

Před pohřbem odbývána je ho I zvířata dovedou mluvitiovšem véovy ohledně vysokého stáří jsou

Železniční pozemky na prodej
V severním Wisconsinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma-
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách
platebních as 400000 akrů vybra-
ných pozemkt rolnických Ti
kdož koupí záhy mohou vybrali
si pozemky při krásných řekách a
jezerech v nichž jest hojnost ryb

jež poskytují nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak í
dobytek -

Pozemky po většině jsou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno
zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Minneapolis
Duluth Superior Ashland a Cetni
jiná prospívající města oa dráze
C St P M St O a na dráhách

stina při níž k smrti odsouzený

nosti přirozené jimiž lidé sotva
zvířatům se vyrovnají Mnobo
kmenů lidských žije v neslýchaně

poněkud neurčité a odvolávají se
jest čestným hostem a po ukon35 i awmsjji vbooo onutšt i Mripu ao rycaie jako vůbec obyčejné podobné radytěmito léky vypwdt nízkém stavu duševního vývojecení této ihned následuje pohřební
průvod Za prázdnou rakví neseta pomohea Afričtí trpaslíci Dokové na pří

Je--a veHIU korkost ipojead s bolestmi
tSstft

m

svým způsobem
Sloni tlumočí hrdelními zvuky

jiebi je as 15 radostné pocity
zármutek strach rypákovými
jichž je 30 zlost nepokoj nebez-

pečenství smíšenými ssi 60 do

hoduje se se svým pánem Houzesu
studoval pilní řeč drůbeže a určil

nou příbuznými kráčí osoba jei
má býti pochována za živa držíc

klad nečistí Indiáni v jeskyních
Sierry Nevady jsou co ďe způso-
bu života sotva o stupínek výše

5 riyrnmrXŽXYprttlfcsisstsgafclatvy a KELALC!!
nádherný vějíř v levé a modlitbu

k nejvyšsí instanci Přírody a Pro-

zřetelnosti

"Jak jste dosáhl v té svěžesti
tak vysokého stáří? Jaké kouzlo

jaká medicina zázračná v tom asi

vězí?'' Takové otázky te sypou
na Legouvéa se všech stran
A starý pán odpovídá moudře:

"Zeptejte se Prozřetelnosti jei

nežli opice Dokové v okolíprélki a edpteet! JetH 38 etá "i psanou na papíře v druhé ruce
Za ní kráčí Členové rodiny úřad-nf- ci

města a konečně všichni
Kafly (dle zpráv missionáře Křap její význam Psi oa dvoře dobřeprs pHoe a sebe SO eeatš K

rozeznávali zvuky drůbeže dravrimA easkýeh tékaradoh a bchedack a léky
cem poplašené a nehýbali se z jiných poskytují dobrých trbř pro

la) nevědí jak obefi rozdělali
nebo soli dobývati Vyhrabávají
prsty tvými kořínky ze země nebo

pojídají velké mravence iťattai
Když tento průvod přijde aalclircíite ov6 rodiny místa jakmile vlak zaslechli křikn mi poskytla mnohem více nežli

zasluhuji V mém stáří lijí mnozí
pivumy larmersse
O bližší podrobnosti pište 0a

Gt: W nn
hřbitov to se k smrti odsouzený
slavoostni se vlemi přítomnými
rozloučí vezme velikou dávku

kuřat veiel-l-i cizí člověk neb ně-

které zvíře ihned jim na pomoc
spěchali Papouškové dobře užíW L jsouce najdou-I- i mys ještěrku

nebo hada Matka jakmile děti vy komlaa Hdsoa'lři
osamělí Já vlak stojím obklopený
svými dětmi vnuky a pěti pra-

vnuky Nedovedete ai představitiopia a položí se do rakve Jeden z C MtRétvají slov "vstupte" klepá-l- i někdo
M

přátel položí stříbrnou minci as A O-- r- - 81 řal aiaaas dvéře aeb "to je hrozné' vy- -

odkojila více se o aě nestará A
což Veddové cejlonští kteří biď
ve skalních děrách se scbovávsjí
nebo aa stromech po způsobu

co radosti zábavy zažijí mezí tou
drobotinou Veselost tkouceoí — PTedpUcejte aa Pokrok tal

jeho brado rakev se aa to zabedaí
tpouští do hrobu zasype hlínou

príví-l- i se smutná příhoda Kdesi
milí chromého papoušks Jakmile zdraví hry malých dětí to ntoe poda pouze #100 ročně


